1

2014 年１月 17 日

各  位

会社名  株 式 会 社 レ ナ ウ ン

代表者  代 表 取 締 役 社 長  北 畑  稔

（コード番号 3606 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲグループ グループマネージャー

櫻 井  慎 吾

（ ℡ ： 0 3 - 4 5 2 1 - 8 0 8 9 ）

子会社の異動を伴う株式の譲渡及び連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2014 年１月 17 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社アニヤ・

ハインドマーチジャパン（以下、「AHJ」といいます。）の当社が保有する全株式を譲渡す

ること、及び、同社に対する債権を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．株式譲渡及び債権放棄の理由

当社連結子会社である AHJ は、英国 ASHS Ltd（以下、「ASHS」といいます。）と 2006

年にフランチャイズ契約を締結し、アニヤ･ハインドマーチブランドのラグジュアリーハ

ンドバッグ及びその他の革製品等を販売する店舗を８年間で全国に 28店舗展開してきま

した。

この度、フランチャイズ契約が 2014 年２月末に終了することに伴い、当社及び AHJ

と ASHS は、今後の契約及び日本でのアニヤ・ハインドマーチブランドの展開等につい

て協議を続けてまいりました。

その結果、当社が保有する AHJ の全株式を ASHS が設立する予定の日本法人に 2014

年２月 28 日付で譲渡することを決定いたしました。更に、当該株式の譲渡に当たり、当

社の同社に対する債権全額を放棄することを決定いたしました。

ASHS は、株式取得後も AHJ の現事業を継続し、自ら日本におけるアニヤ・ハインド

マーチ事業を積極的に展開する方針とのことです。

当社グループは、今後も事業の選択と集中を推進してグループ経営の効率化と企業価

値の向上に努めてまいります。

2

２．異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社アニヤ・ハインドマーチジャパン

（２）所 在 地  東京都江東区有明三丁目６番 11 号 TFT ビル東館６階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北田 正喜

（４）事 業 内 容 鞄、皮革製品等の輸入及び販売店舗の展開

（５）資 本 金  250 百万円

（６）設 立 年 月 日  2006 年２月１日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

（８）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係  当該会社は、当社が議決権の 100％を保

有している連結子会社です。

人 的 関 係  当該会社の取締役（３名）は、当社従業

員３名が兼任しております。

取 引 関 係  当社は、当該会社に対して金銭貸付取引

を行っております。

関連当事者へ

の 該当状況

当該会社は当社の連結子会社であり、関

連当事者に該当いたします。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2011 年２月期 2012 年２月期 2013 年２月期

純 資 産 △601 百万円 △661 百万円 △1,021 百万円

総 資 産 599 百万円 845 百万円 979 百万円

３．ASHS の概要

（１）名 称 ASHS Ltd

（２）所 在 地  516 Wandsworth Road, Battersea, London SW8 3JX,

United Kingdom

（３）代表者の役職・氏名 James McArthur, Chief Executive Officer

（４）事 業 内 容 Design, manufacture and sale of luxury handbags and

accessories

（５）資 本 金  97,244 ポンド

（６）設 立 年 月 日 1996 年 12 月

（７）純 資 産 11.6 百万ポンド（2012 年 12 月 31 現在）

（８）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社子会社は、当該会社とフランチャイ

ズ契約を締結し、当該会社の製品を購入

しております。

関連当事者へ

の 該当状況

該当事項はありません。

3

４．譲渡の相手先の概要

株式譲渡の相手先（ASHS が設立予定の日本法人となる予定。）につきましては、確定

次第、速やかに公表いたします。

５．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の所有株式数 10,000 株（当社所有割合 100％）

（２）譲 渡 株 式 数  10,000 株

（３）譲 渡 価 額 690 百万円（見込）

（４）譲渡後の所有株式数 0 株（当社所有割合 0％）

６．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2014 年１月 17 日

（２）契 約 締 結 日 2014 年１月 17 日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2014 年２月 28 日

７．当該会社に対する債権の概要

（１）債権の種類    当社の同社に対する貸付金全額

（２）債権の金額    約 19 億円（見込）

（３）債権放棄実施日  2014 年２月を予定しております。

８．今後の見通し

2014 年２月期の当社連結決算において、当該株式の譲渡により、特別利益として関係

会社株式売却益を約２億円計上する予定です。当該債権放棄により、2014 年２月期の当

社連結業績に与える影響はございません。

また、2014 年２月期の当社個別決算において、当該株式の譲渡により、特別利益とし

て関係会社株式売却益を約７億円計上する予定です。当該債権放棄について、当社では

当該債権に対する貸倒引当金約 10 億円を過年度に計上しておりますが、2014 年２月期

の当社個別決算に特別損失約９億円を計上する見込みです。

なお、今後、公表すべき事実が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上